
REPUBLICA ARGENTINA

Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Sociales

1 Brno 2015
Expte 0037178/2016

VISTO:
.

La solicitud de conformidad para la presentación de la versión completa y eventual
ejecución del proyecto denominado “Desarrollo, estado y política: Entre dinámicas
locales, regionales y globales”, en el marco de la Convocatoria 2016 de Proyectos de
Investigación de Unidades Ejecutoras - Convocatoria a IDEAS - PROYECTO /
PROYECTOS del Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
(CONICET), cursada por la Dra. Carla E. Giacomelli; y

_

CONSIDERANDO:

Que como objetivo general se plantea interpretar, explicar e intervenir en los procesos
de desarrollo contemporáneos en Argentina, en sus diferentes escalas locales, regionales
y globales, tomando en consideración sus especiñcidades económicas, institucionales,
políticas y culturales, así como las interrelaciones actuales y potenciales entre tales
dimensiones.

POR ELLO

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FAC. DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U EL V E :

ARTÍCULO 1: Prestar conformidad al proyecto denominado “Desarrollo, estado y
política: Entre dinámicas locales, regionales y globales”, en el marco de la Convocatoria
2016 de Proyectos de Investigación de Unidades Ejecutoras - Convocatoria a IDEAS —

PROYECTO / PROYECTOS del Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y
Técnicas (CONICET) cuto Director es el Dr. Adrián Carbonetti y el Responsable
científico técnico es el Dr. Luis Alberto Tognetti.

ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar al Honorable Consejo Superior. Notiñcar.
Oportunamente, archivar.

.CAIxIÁiioR
- TAD DE mmcmssoc¡ ES

' -

RSIDAD NACIONALDECODDBA

RESOLUCIÓN


